ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0314/PREF/2024

Araguari, 7 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

e DATA: 15/02/2024 - REQUERIMENTO: 402/2024 - OFÍCIO: 418/2024
ASSUNTO: "Solicita que esclareça a não contratação dos dentistas e auxiliares de
higiene bucal aprovados no concurso realizado pela prefeitura, além disso gostaria de
ressaltar a importância de valorizar os profissionais concursados, que passaram por
um rigoroso processo e demonstraram competência e dedicação em suas áreas de
atuação."
Vereador(es) autoria: WALTEMIR RODRIGUES NEVES.
Vereadores apoio: DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
iinado 4 õktir29É~~Fibg-kkia rrre1WWW)4291NR/tuf24 Véigtro - Araguari-MG - CEP 38440-001

citgo. lb 02447a6 SYGY rffleCte- ECOSIWeleu ra dea ra g u a ri www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0473/SMS/2024

Araguari, 1 de março de 2024

Ao Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal
Araguari - MG

ASSUNTO: Resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 06/02/2024 - REQUERIMENTO(S): 402/2024 - OFÍCIO: 418/2024
ASSUNTO(S): Solicita esclarecimento da não contratação de Dentistas e Auxiliares de

Saúde Bucal aprovados no concurso realizado pela Prefeitura.

Vereador(es) autoria: WALTEMIR RODRIGUES NEVES
Com o apoio da Vereadora: Denise Cristina Lima de Andrade

Diante do que foi solicitado, informo que os Dentistas e Auxiliares de Saúde Bucal, foram
convocados no Correio Oficial de 23/02/2024.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer
outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Saúde

Araguari, conectada com você e com o Brasil

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORRESPONDÊNCIA RECEBI
Em

Horári

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072

Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br
Assinado digitalmente por THEREZA CHRISTINA GRIEP, Data: 04/03/24 14:27

Código 11f021424b50-47a6-9428-e977835f3531

PARA;

5.----

,, E R / 14Aci_íH)E15:42/t RNO

çustavo  ori fetreim

Prefeitura de de Araguari

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 418/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,

Araguari, 06 de fevereiro de 2024.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
402/2024, de autoria do VEREADOR WALTEMIR RODRIGUES NEVES/PATRIOTA,
com o apoio da Vereadora Denise Cristina Lima de Andrade/PL, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à secretaria competente,
para esclarecer a não contratação dos dentistas e auxiliares de higiene bucal
aprovados no concurso realizado pela Prefeitura. Além disso, ressaltar a importância
de valorizar os profissionais concursados, que passaram por um rigoroso processo e
demostraram competência e dedicação em suas áreas de atuação.

Na oportunidade, renovamos ppssos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO/CSTftf FERREIRA
kLe,sidehte

'L.

ANA LÚCIA É.ODR- IGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
COR ESp,ONDÊNCIA RE EB DA
Em IJ
Horário:

e Governo